
CHÍNH PHỦ
Số: 04/2007/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 1 năm 2007

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2003/NĐ-CP ngày 13/06/2003

của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải

_______________________

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 19 tháng 11 năm 2005;  

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 20 tháng 05 năm 1998;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí ngày 28 tháng 08 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

NGHỊ ĐỊNH:

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2003/NĐ-CP ngày 13

tháng 06 năm 2003 của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải như

sau:

1. Sửa đổi khoản 2 Điều 6 như sau:

"2. Mức thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp tính theo từng chất

gây ô nhiễm được quy định như sau:

 

STT Chất gây ô nhiễm có trong

nước thải

Mức thu (đồng/kg chất gây ô

nhiễm

có trong nước thải)

 Tên gọi Ký hiệu Tối thiểu Tối đa

1 Nhu cầu ô xy hoá ACOD 100 300

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14754

